ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 675/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Obras, solicitando a pavimentação asfáltica da Rua José Gottardi,
no trecho conhecido como Moro do São Roque.

JUSTIFICATIVA:

A população veio  por meio deste gabinete, solicitar a pavimentação asfáltica da rua Rua
José Gottardi, no trecho conhecido como Moro do São Roque.
A  referida  rua  é  a  ligação  entre  os  Bairros  Espinherios  e  Saõ  Roque  e  encontra-se  em
péssimas condições de trafegabilidade, com grandes buracos, poeira em períodos secos e
lama  em  períodos  chuvosos,  o  que  tem  causado  transtornos  e  riscos  à  segurança  de
pedestres e motoristas, além de prejudicar a qualidade de vida dos moradores da região. A
pavimentação  asfáltica  trará  benefícios  significativos  para  a  população  local,  como  a
melhoria  do  tráfego  de  veículos  e  pedestres,  além  de  proporcionar  mais  segurança  e
conforto.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​